Item aliis Felix a Marazana dixit: Una fides, unum baptisma, sed Ecclesiæ catholice, cui soli licet baptizare.

#### Variorum notæ.

(69) *Leptiminus.* Λέπτινος μηχανή Ptolem. Urbs Byzacena, cum Leptis Magna ad Tripolitanam pertinet. A Carthagine secundum Antoninum 106. M. P. distat. De hac mentio habetur in collat. Carthagin. et Notit. Afric. FELL.

(70) *Non unum. Non duo.* Augustinus habet. ROUTH.

(71) *Pejores quam ethnicos.* Confer. *Suffrag. Saturnini* a Thucca, seu *LN* ad pag. 102. ROUTH.

(72) *Sattius.* In Corbeensi, ab hoc episcopo omnes fere nominibus suis præmittunt, in *PACE*: qua formula significare videntur, nolle se sententia sua quemquam a communione, et si diversum senserit, D amovere. Quæ lex dicta per Cyprianum fuerat in præfatione Synodi. RIGALT.

(73) *Et Christianos inquinat.* Augustinus respondens ait: *Illiud sane quod in ultimo posuit dicens: « Utrumque contra, rationem, etc. » respuit primi- tibus ac maxime Cyprianus ipse cum sibi consentientibus collegis suis. Neque enim inquinari se credidit, quando talibus propter vinculum pacis communicandum esse decrevit dicens: « Neminem judicantes, aut a jure communionis aliquem si diversum senserit, amoventes. »* Vid. supra ipsum initium concilii. ROUTH.

(74) *Utica.* Urbs Zeugitanæ, civium Romanorum; morte Catonis nobilis, ut ait Plinius *Trōxī*, Polybio et Ptolem. Nuno *Byzerta* appellata. FELL.

(75) *Jambus.* In Foxensi neque hic neque in aliis

episcoporum nominibus non leguntur appellationes confessorum neque martyrum. RIGALT. — Referas te ad Baluzii notam initio hujus concilii positam. Porro *editio Oxoniensis* titulos conservavit, quos quidem ad singula nomina in his notis indicaturus sum. ROUTH.

(76) *Germanicana.* Nova nimirum, ut ab Abbirita distingueretur. Urbis hujus episcopus tempore collat. Carthaginensis erat Innocentius. Ad Byzacnam pertinet, a Germanicarum cohortium veteranis habitata. De hac, ut et aliis plerisque, illud obtinet quod Plinius lib. iv. c. 4, refert, quod non civitates tantum, sed etiam nationes jure dici possunt. FELLUS.

(77) *Ut . . . negent.* Nova loquendi ratio, cuius tamen sensus apertus.

(78) *Aut enim Dominus Deus est. Aut enim Dominus tuus Deus est.* Ita vulgo editum. Sed Augustin. habet, *Aul Dominus Deus est.* Fortasse ex antecedente voce istud *tuus* vitiouse ortum est. Cumque in Erasmi edit. locum se ita habentem viderim, *Aut enim Deus (sic) Deus est* voculam *tuus* delendam putavi. ROUTH.

(79) *Jader.* Editionem Erasmianam, in qua primum omnium Acta hujus synodi comparuerant, cæteræ excepta illa Baluzii imitatae titulo *Confessoris et Martyris* hunc episcopum auxerunt. Sed neque huic, neque cuiquam patrum subsequentium: hujusmodi titulos contulit aut Augustinus, aut libri quos nominat initio hujus Concilii Baluzius. ROUTH.